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						                               14.12.2022 
				
	
				
						
				Участие в заседании Думы района
			

											
			

				
		
				

    

			Председатель КСП района приняла участие в очередном заседании Думы. На заседании были рассмотрены вопросы корректировки бюджета на 2022 год это уточнение неналоговых доходов в связи с оценкой прогнозных показателей 2022 года, изменение объема МБТ из областного бюджета, уточнение показателей программных и непрограммных направлений деятельности. С учетом корректировки общий объем доходов районного бюджета составил 740657,9 тыс.рублей,… Читать дальше »

		

		
		
		
           				
		
	
			                               12.12.2022 
				
	
				
						
				Передача полномочий
			

											
			

				
		
				

    

			6 декабря 2022 года Дума Балаганского района утвердила Перечень соглашений органов местного самоуправления муниципального района и поселений о передаче осуществления части межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов этих поселений в бюджет муниципального района на 2023-2025 годы. В целях исполнения требования федерального законодательства приняты решения представительных органов поселений по передачи полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля… Читать дальше »

		

		
		
		
           				
		
	
			                               12.12.2022 
				
	
				
						
				Участие во всероссийском онлайн-зачете по финансовой грамотности.
			

											
			

				
		
				

    

			Работники КСП Балаганского Района приняли участие во всероссийском онлайн-зачете по финансовой грамотности. По результатам онлайн-зачета участники получили именные сертификаты.

		

		
		
		
           				
		
	
			                               12.12.2022 
				
	
				
						
				Экспертиза проектов бюджетов на 2023 — 2025 годы
			

											
			

				
		
				

    

			КСП Балаганского района проведена экспертиза проектов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов. Все проекты бюджетов представлены в КСП района в установленный законодательством срок. Содержание проектов решений о бюджетах в основном соответствуют требованиям Бюджетного кодекса РФ.

		

		
		
		
           				
		
	
			                               11.11.2022 
				
	
				
						
				Аудит в сфере закупок товаров, работ и услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд (далее-44 ФЗ) в отношении Тарнопольского МО
			

											
			

				
		
				

    

			1.В нарушение части 2 статьи 38 Федерального Закона № 44-ФЗ заказчиком не назначен контрактный управляющий (п.4.10 Классификатора нарушений -1 ед.).    2.В нарушение п.6 Положения в План-график изменения не вносились 2 ед.)    3.В нарушение п.1 статьи 16 Закона № 44-ФЗ закупки на сумму 571582,13 рублей осуществлены без внесения в план- график и не могли… Читать дальше »

		

		
		
		
           				
		
	
			                               11.11.2022 
				
	
				
						
				Проверка эффективности использования средств дорожного фонда Балаганского муниципального образования за 2021 год и январь-июль 2022 года
			

											
			

				
		
				

    

			1.Сверка протяжённости автомобильных дорог местного значения, указанной в Перечне автомобильных дорог и отражённой в форме № 3-ДГ (мо) «Сведения об автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них сооружений показала наличие расхождений.           В форме статистической отчетности №3-ДГ (мо) «Сведения об автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них,… Читать дальше »

		

		
		
		
           				
		
	
			                               11.11.2022 
				
	
				
						
				Проверка законного и эффективного (экономного и результативного) использования средств областного бюджета и местного бюджетов, предоставляемых муниципальному образованию Балаганский район на реализацию мероприятий проектов народных инициатив в 2021 году и январь-июль 2022 года
			

											
			

				
		
				

    

			1.Решением Думы Балаганского района от 27 января 2021 года №1/1-РД утвержден перечень проектов народных инициатив на 2021 год, планируемых к реализации на территории муниципального образования Балаганский район с общим объемом финансирования 2385369,00 рублей (2266100,00 рублей – областной бюджет, 119269,00 рублей – местный бюджет) на: Оборудование площадки физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа по адресу: п. Балаганск, ул.… Читать дальше »
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Председатель контрольно-счетной палаты
Метелева Галина Ивановна

Проверки
Экспертиза
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		Наш адрес: 666391, р.п. Балаганск, 
ул. Ангарская, 91

Телефон: 8(39548)50-3-66

E-mail:  ksp_balagansk@mail.ru

		

		

		

		
		
				
				

				

















